



Årsmelding for Lund historielag 2024

Lund historielag ble stiftet 17 februar 2000. Det betyr at laget har 25 års jubileum i 2025. Lund historielag er et aktivt lag i Lund kommune med 269 betalende medlemmer pt og 349 når registrerte familiemedlemskap regnes inn.

Styret Lund historielag har i 2024 bestått av:

Bodil Heskestad, leder

Torbjørn Eike, styremedlem

Jorunn Haukland, styremedlem

Asbjørn Øverland, styremedlem

Gaute Steines, styremedlem og sekretær.

Dette året har Birger Solheim vært kasserer og varamedlem

Varamedlemmer: Ingeborg Hamre og Anders Heskestad

Alle styremedlem og varamedlem har møtt på de fleste styremøtene, noe som har vært positivt og en styrke for laget.

Revisor: Arne Olav Østrem

Valgkomite`: Karl Asbjørn Rusdal, Svanhild Vasshus og Kjell Jan Støre.

Redaksjonskomiten for Ætter-mål har dette året vært; Per Christoffer Salvesen, Marna I Gursli

Torkildsen, Jorunn Stene Bjørnevold, Magnus Flatestøl, Børge Haga og Toril Salvesen (de to siste valgt på årsmøte -24).

Styrets arbeid:

Det har vært avholdt 6 styremøter i 2024. Styret har dette året hatt hovedfokus på aktiviteter, oppdatere nettsider og styrking av økonomien.

Det er lagt vekt på å sette opp varierte program som dekker vårens- og/eller høstens aktiviteter. Styret ser det som viktig at program er tidlig kjent og forutsigbart for medlemmer og at program legges på forskjellige nettsider, Facebook, plakater, e-post mm. Langsiktige planer mener vi sikrer gode foredragsholdere, større grad og bredde, økt forutsigbarhet og mindre «kollisjoner» på konkurrerende arrangementer innen kommunen.

I tillegg til planlegging og gjennomføring av aktiviteter, har styret gjort et stort arbeid med å oppdatere nettsider, finne ut av tilganger, avtaler mm. Det samme gjelder arbeidet med å videreføre rydding i medlemsregisteret.

Aktiviteter:

- Etter årsmøtet -24, 22. februar har det blitt avholdt 1 temamøte på våren i april og 4 på høsten (se plakater og fb). Det har vært godt oppmøte på alle temamøtene, fra ca 40/50 til over 80 personer.
- I tillegg ble det gjennomført et **Historisk lørdagsmarked** i gata på Moi 1. juni. Dette ble et meget vellykket arrangement med mange stander, stor aktivitet og mye folk. Lund historielag organiserte og gjennomførte dagen i samarbeidet kommune, private aktører og næringsdrivende.
- I august var historielaget på **tur til Litlehei**. Et flott opplegg med hyggelig vertskap av Wenche og Svein Litlehei. Et svært surt vær førte til mindre oppmøte og et mer krevende opplegg for vertsfolket enn en kunne håpe på.

- Møtene dette året har blitt avholdt i: Hovstun i Hovsherad, Lundetun og Haien på Moi, Heskestad kulturhus og Hellerstunet i Heskestadbygda. Det har dessverre vært kollisjoner på konkurrerende arrangement dette året, noe som reduserer oppmøtet (medlemmene uttrykker frustrasjon og mindre fornøydhet).
- Leder har deltatt på samling for Rogaland historielag på Tau.
- Laget har deltatt på festivaler i kommunen med salg av bøker oa;
 - Treskofestivalen i Hovsherad.
 - Aurefestivalen på Moi.
 - Bygdedagene i Heskestadbygda.
- **Prosjektgruppen «Stedsnavn i Lund»** er videreført med Børge Haga som pådriver og ressurs. Se «lokalnavn.no» for oppdateringer. Det legges inn navn på økonomisk kart.
- Prosjektet «Gårder i Lund» har det vært liten interesse for. Børge Haga har informert om tanken bak prosjektet og status ved flere anledninger, så prosjektet er 'lagt på is' inntil videre.
- **Lesegruppe:** En flott innsats gjennomføres av en gruppe fra Lund historielag som stiller opp hver tirsdag og leser for beboere v/Lund omsorgssenter. Disse er: Jorunn Stene Bjørnevold, Gro Salvesen, Ingrid Moen Ravndal, Toril Salvesen og Evelyn Sirevåg. Vara Bjørg Hallandsvik Moen, Wenche Alm Helland.

Ættermål:

Redaksjonskomiteen har utført et stort arbeid med å samle aktuelt stoff til Ætter-mål nr. 24. De jobber svært godt og resultatet av artikler og historier blir godt tatt imot og er et viktig arbeid for å dokumentere kulturarven vår. Komiteen fortjener en stor takk og honnør for deres arbeid.

Økonomi:

Laget har en grei økonomi da vi har «penger på bok», men det registreres at det er mer krevende å drive og alle utgifter øker. I fjor ble kontingenten opprettholdt på samme nivå som året før, selv om det i ettertid viste seg at Rogaland historielag hadde økt sin andel av medlemskontingenten. I tillegg har kostnader til leie, kaffe og kaffemat, porto og annet økt. Dette fører til at en fort «tærer på kapitalen» om vi ikke tilpasser oss. Vi har sjekket andre historielag og andre lag i området og svært mange tar kr. 50,- for kaffe og kaffemat, for medlemmer og gjerne 100,- for ikke medlemmer på temamøter. Vi har dette året prøvd ulike tiltak med og veksle på å ha åre- eller loddsalg på noen møter, inngangspenger kr. 50,- (inkluderer kaffe og mat), samt noen turer og møter som er gratis. Viser for øvrig til regnskap og budsjett.

Takk:

Lund historielag takker eksterne og interne samarbeidsparter for god støtte og samarbeid i 2024. En stor takk til alle som stiller opp og bruker tid og ressurser på foredrag, tema, møter og andre praktiske gjøremål i forbindelse med ulike aktiviteter. Uten dere hadde vi ikke lykkes med et aktivt lag i 25 år. Vi takker også alle medlemmer for god deltakelse på medlemsmøter og innspill til arbeidet i styret. Og til slutt en ekstra takk til redaksjonskomiteen og styret for alt arbeid dere legger ned til beste for laget.

Helleren 6. februar 2025

For Lund historielag
Bodil Heskestad, Leder